



Do natychmiastowej publikacji: 06.03.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA LISTĘ WYDARZEŃ I ATRAKCJI ZWIĄZANYCH Z ZAĆMIENIEM SŁOŃCA W PARKACH STANU NOWY JORK

***W oczekiwaniu na dzień 8 kwietnia, organizowane w całym stanie wydarzenia będą dla odwiedzających okazją do uzyskania dodatkowych informacji na temat zaćmienia Słońca i sposobów zachowania bezpieczeństwa podczas jego oglądania***

***Różnorodne wydarzenia związane z oglądaniem zjawiska odbędą się w obrębie ścieżki całkowitego zaćmienia Słońca w dniu 8 kwietnia i poza nią***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że parki i miejsca historyczne stanu Nowy Jork będą gospodarzami szeregu wydarzeń i działań, aby uczcić rzadkie, [całkowite zaćmienie Słońca](#), które obejmie swoim zasięgiem region Western New York, Finger Lakes i Adirondacks w dniu 8 kwietnia 2024 roku. To niespotykane zjawisko ma miejsce raz na 400 lat w tym samym miejscu. Organizowane z tej okazji wydarzenia odbędą się zarówno tam, gdzie zaćmienie będzie w pełni widoczne na wąskim odcinku, zwanym [ścieżką całkowitego zaćmienia](#) oraz w pozostałych częściach stanu, tam, gdzie odwiedzający będą mogli doświadczyć rzadkiego częściowego zaćmienia Słońca.

„W czasie gdy przygotowujemy się do powitania odwiedzających przybywających do naszych pięknych parków stanowych na całkowite zaćmienie Słońca w stanie Nowy Jork, oferujemy również dziesiątki wydarzeń i działań poprzedzających to niezwykle wydarzenie”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Naszym najwyższym priorytetem jest zapewnienie, aby mieszkańcy stanu Nowy Jork i odwiedzający mogli bezpiecznie oglądać to wyjątkowo rzadkie widowisko i zachęcam wszystkich do pamiętania o zasadach bezpieczeństwa, aby wszyscy mogli cieszyć się tym doświadczeniem w naszym stanie”.

Począwszy od czwartku, 7 marca, wydarzenia organizowane w wielu parkach stanowych i miejscach historycznych ułatwią realizację praktycznych projektów, takich jak budowa we własnym zakresie specjalnych wizjerów do oglądania zaćmienia, a także zaoferują programy edukacyjne pełne historii i nauki o Układzie Słonecznym. Na 8 kwietnia zaplanowano liczne spotkania związane z oglądaniem zaćmienia, często obejmujące aktywności związane z zaćmieniem, dyskusje i ciekawostki, podczas których będzie można kupić przekąski oraz otrzymać okulary do oglądania Słońca, aby

zapobiec poważnym urazom oczu. Osoby, które chciałyby zarejestrować się na dziesiątki [wydarzeń i działań](#) organizowanych w parkach stanowych Nowego Jorku i miejscach historycznych – zarówno w dniu zaćmienia, jak i w okresie poprzedzającym to wyjątkowe zjawisko – mogą to zrobić za pośrednictwem [kalendarza wydarzeń OPRHP](#) i [strony internetowej poświęconej zaćmieniu](#).

Gubernator ogłosiła wcześniej, że począwszy od 4 kwietnia 2024 r., naukowcy, eksperci merytoryczni i astronauta z Narodowej Agencji Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej (National Aeronautics and Space Administration, NASA) będą oferować programy i wystawy w Parku Stanowym Niagara Falls, a także w całym mieście, w tym w bibliotekach publicznych Niagara Falls, Centrum Dziedzictwa Kolei Podziemnej (The Underground Railroad Heritage Center), Akwarium Niagara (The Aquarium of Niagara), w centrum Power Vista należącym do Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork (New York Power Authority Power Vista), a także w Instytucie Kulinarnej w Niagara Falls (Niagara Falls Culinary Institute). Wszystkie wydarzenia będą bezpłatne i otwarte dla publiczności (rezerwacje mogą być wymagane w zależności od dostępności miejsc) przez cały weekend poprzedzający wydarzenie w dniu 8 kwietnia. NASA zorganizuje podobne wydarzenia w kilku innych miastach na ścieżce całkowitego zaćmienia. Pełną listę wydarzeń można znaleźć na stronie internetowej [Zaćmienie Słońca 2024 | Niagara Falls USA](#).

**Tymczasowy Komisarz Agencji ds. Parków Stanu Nowy Jork, Randy Simons, powiedział:** „W oczekiwaniu na inspirujący podniebny pokaz 8 kwietnia, Parki Stanu Nowy Jork z dumą oferują szeroki wachlarz wydarzeń i aktywności, dzięki którym uczestnicy będą mogli dowiedzieć się więcej o całkowitym zaćmieniu Słońca. Nasi edukatorzy środowiskowi i pracownicy parków są przygotowani na przyjęcie gości przybywających z bliska i daleka, zapewniając, że to doświadczenie będzie zarówno bezpieczne, jak i niezapomniane dla wszystkich grup wiekowych”.

**Dyrektor Centrum Kosmicznego Johna F. Kennedy'ego NASA na Florydzie, Janet Petro, powiedziała:** „Pracownicy NASA są zachwyceni, że będą mogli być w tak magicznym miejscu jak wodospad Niagara podczas tego wspaniałego wydarzenia. Oprócz tego, że to całkowite zaćmienie Słońca jest piękne, pozwoli ono naukowcom na rzadką okazję do zbadania korony słonecznej, poszerzając naszą wiedzę na temat powiązań między Słońcem i Ziemią oraz jego wpływu na naszą planetę. Mam nadzieję, że weźmiesz okulary do oglądania zaćmienia – i kilku przyjaciół – i dołączysz do nas podczas niektórych wydarzeniach, które zaplanowaliśmy, aby uczcić tę wyjątkową okazję”.

### **Zaćmienie Słońca w stanie Nowy Jork**

Całkowite zaćmienie Słońca rozpocznie się po południu 8 kwietnia i obejmie zachodnią oraz północną część stanu Nowy Jork. W czasie krótszym niż 15 minut od 15:15 do 15:30 Księżyc znajdzie się między Ziemią a Słońcem, powodując ciemność trwającą od 1,5 do 3,5 minuty. Szeroka na około 100 mil ścieżka całkowitego zaćmienia będzie się przemieszczać od południowo-zachodniej części stanu Nowy Jork tuż po godzinie 15:15 aż do północnej części stanu tuż przed godziną 15:30. Na ścieżce znajdą się m.in.

miasta: Jamestown, Buffalo, Rochester, Syracuse, Watertown, Old Forge, Lake Placid i Plattsburgh. Całe wydarzenie potrwa do 2,5 godz. – od zasłonięcia pierwszego fragmentu Słońca aż do zniknięcia cienia Księżyca.

W pozostałych częściach stanu, które znajdują się poza ścieżką, także będzie można podziwiać niebiański spektakl. Najmniejszy procent zakrycia Słońca w całym stanie – 88% – będzie można obserwować na Long Island. W mieście Nowy Jork będzie to 89%, a w regionie Capital Region – 96%. Następne całkowite zaćmienie Słońca, które będzie widoczne z sąsiednich Stanów Zjednoczonych, nastąpi dopiero w sierpniu 2044 r.

### **Bezpieczeństwo publiczne podczas zaćmienia**

Z wyjątkiem krótkiej fazy całkowitego zaćmienia Słońca, kiedy Księżyc całkowicie zasłania jasną tarczę Słońca, patrzenie bezpośrednio na Słońce bez specjalistycznej ochrony oczu jest niebezpieczne. Według NASA, patrzenie na jakąkolwiek część Słońca przez obiektyw aparatu, lornetkę lub teleskop bez specjalnego filtra słonecznego, zamocowanego z przodu optyki, natychmiast spowoduje poważne obrażenia oczu. Częściowe fazy zaćmienia Słońca mogą być bezpiecznie obserwowane bezpośrednio tylko przy użyciu specjalistycznych okularów słonecznych („okularów do obserwacji zaćmienia”) lub ręcznego urządzenia do obserwacji Słońca. **Zwykle okulary przeciwsłoneczne, polaryzacyjne lub inne, nie są bezpiecznym zamiennikiem okularów do obserwacji zaćmienia.**

Gubernator Hochul gorąco zachęca entuzjastów zaćmienia do bezpiecznego uczestnictwa w tym jedynym w swoim rodzaju wydarzeniu i przypomina o następujących zasadach:

- Oczy należy chronić za pomocą specjalistycznych okularów przeciwsłonecznych
- Przed wyruszeniem na to wydarzenie należy sprawdzić warunki drogowe, ponieważ spodziewana jest większa liczba odwiedzających
- Należy odpowiednio przygotować się na warunki pogodowe
- Należy zabrać odpowiedni sprzęt i uważać na kleszcze podczas biwakowania

Przez ostatnie 17 miesięcy międzyagencyjna grupa zadaniowa, składająca się z ponad 20 agencji i instytucji stanowych, opracowywała plany związane z tym wydarzeniem, aby przebiegło ono bezpiecznie i pozostawiło niezapomniane wspomnienia u mieszkańców i gości odwiedzających stan Nowy Jork. Główny nacisk położono na przedstawienie stanu jako idealnego miejsca do podziwiania zaćmienia. W związku z tym zebrano ważne informacje na temat bezpieczeństwa i gotowości, przygotowano zasoby ułatwiające oglądanie zaćmienia w poszczególnych regionach oraz zadbano o regularną komunikację z lokalnymi władzami i gminami – zwłaszcza tymi, które znajdują się na ścieżce całkowitego zaćmienia. Działania administracji stanu Nowy Jork w zakresie bezpieczeństwa publicznego wykorzystują możliwości związane z jurysdykcją nad parkami i drogami stanowymi oraz wyrażają wsparcie dla władz lokalnych, które

tworzą plany i podejmują decyzje zgodnie z własnymi kodeksami, przepisami i potrzebami w miarę zbliżania się tego ekscytującego wydarzenia.

Wyzwania związane z bezpieczeństwem publicznym podczas tego rodzaju wydarzenia obejmują zarządzanie ruchem drogowym, przepustowość komunikacji oraz zdrowie i bezpieczeństwo publiczne. Działania w zakresie bezpieczeństwa publicznego i zarządzania kryzysowego na szczeblu stanu, hrabstw i gmin będą na bieżąco dostosowywane do liczby osób, które przyjadą oglądać zaćmienie – zarówno mieszkańców stanu, jak i gości.

### **Wydarzenia organizowane w parkach stanowych i miejscach historycznych na ścieżce całkowitego zaćmienia**

#### **REGION WESTERN NEW YORK**

##### **Park Stanowy Allegany**

Oglądanie zaćmienia (wiele programów)

Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 10:00 – 16:00

##### **Park Stanowy Buffalo Harbor**

Totality On the Centerline

Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 12:00 – 16:30

##### **Park Stanowy Knox Farm**

Tiny Tots – Space Explorers

Czwartek, 4 kwietnia 2024 r., 10:00 – 11:00

##### **Park Stanowy Lake Erie**

Oglądanie zaćmienia i rękodzieło

Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 13:00 – 16:00

##### **Park Stanowy Long Point nad jeziorem Chautauqua**

Oglądanie zaćmienia i rękodzieło

Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 13:00 – 16:00

##### **Park Stanowy Midway**

Oglądanie zaćmienia

Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 13:00 – 16:00

##### **Park Stanowy Niagara Falls**

Oglądanie zaćmienia przez wykonane we własnym zakresie aparaty otworkowe

Czwartek, 7 marca 2024 r., 18:00 – 19:30

Sobota, 23 marca 2024 r., 15:30 – 17:00

TSE Trivia

Piątek, 8 marca 2024 r., 17:30 – 18:30

When the Eclipse Was Here Last  
Piątek, 22 marca 2024 r., 17:30 – 18:30

Spacer nad wodospadem  
Piątek, 5 kwietnia 2024 r., 13:00 – 14:30  
Sobota, 6 kwietnia 2024 r., 13:00 – 14:30 i 18:00 – 19:30  
Niedziela, 7 kwietnia 2024 r., 13:00 – 14:30 i 18:00 – 19:30

Totality at the Falls  
Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 10:00 – 16:30

**Park Stanowy Woodlawn Beach**  
Fun in the Sun Crafts  
Niedziela, 7 kwietnia 2024 r., 10:00 – 11:00

## **FINGER LAKES I CENTRAL NEW YORK**

**Park Stanowy Cayuga Lake**  
Zaćmienie Słońca  
Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 14:00 – 16:30

**Park Stanowy Fair Haven Beach**  
Całkowite zaćmienie Słońca (wiele programów)  
Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 12:00 – 16:30

**Stanowe miejsce historyczne Ganondagan**  
Ēgä:hgwáhdö't – There Will Be an Eclipse (wiele programów)  
Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 12:00 – 17:00

**Park Stanowy Selkirk Shores**  
Eclipse – Earth Base II  
Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 12:00 – 16:00

## **NORTH COUNTRY / ADIRONDACKS**

**Miejsce historyczne Crown Point**  
Oglądanie zaćmienia  
Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 10:00 – 16:00

**Park Stanowy Cumberland Bay**  
Solar Eclipse Monday  
Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 14:00 – 16:30

**Park Stanowy Wellesley Island**  
Totality on the River

Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 10:00 – 17:00

## **GREATER CAPITAL REGION / EASTERN ADIRONDACKS**

### **Farma Johna Browna**

John Brown Farm Eclipse Viewing

Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 10:00 – 16:00

### **Wydarzenia w parkach stanowych i miejscach historycznych poza ścieżką całkowitego zaćmienia (częściowe zaćmienie)**

## **GREATER CAPITAL REGION / EASTERN ADIRONDACKS**

### **Park Stanowy Johna Boyda Thachera**

Zaćmienie Słońca: Godziny aktywności

Sobota, 23 marca 2024 r., 13:30 – 14:30

## **REGION LONG ISLAND**

### **Rezerwat Connetquot River State Park**

Zaćmienie Słońca 101

Piątek, 8 marca 2024 r., 18:00 – 20:00

Women in Space!

Piątek, 15 marca 2024 r., 18:00 – 20:00

Historia zaćmienia Słońca

Piątek, 29 marca 2024 r., 18:00 – 20:00

### **Park Stanowy Sunken Meadow (Park Stanowy im. Gubernatora Alfreda E. Smitha)**

Zaćmienie Słońca 101

Niedziela, 24 marca 2024 r., 10:00 – 11:30

Programy Tiny Tots: Mister Golden Sun

Czwartek, 28 marca 2024 r., 10:30 – 11:30

Program rodzinny dotyczący historii zaćmienia Słońca

Piątek, 29 marca 2024 r., 18:00 – 20:00

## **DOLINA HUDSON / CATSKILLS**

### **Park Stanowy Bear Mountain**

Eclipse Viewing at Bear Mountain

Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 14:00 – 16:00

### **Park Stanowy Minnewaska**

Prepare for the Eclipse! Make-Your-Own Eclipse Viewer at Sam's Point  
Środa, 27 marca 2024 r., 10:00 – 12:30  
Rezerwat Minnewaska State Park: Obszar Sam's Point

**Rezerwat Rockefeller State Park**

The Final Countdown: Solar Eclipse FAQ & Crafts!  
Niedziela, 17 marca 2024 r., 14:00 – 15:00

**MIASTO NOWY JORK**

**Rezerwat Clay Pit Ponds State Park**

Art in the Park: Eclipse Viewers  
Sobota, 16 marca 2024 r., 13:00 – 15:00

**Park Stanowy Franklin D. Roosevelt Four Freedoms**

Art in the Park: Eclipse Viewers  
Sobota, 16 marca 2024 r., 13:00 – 15:00

**Park Stanowy Gantry Plaza**

Eclipse Art in the Park  
Czwartek, 21 marca 2024 r., 15:00 – 16:30

**Park Stanowy im. Marshy P. Johnson**

Art in the Park: Eclipse Viewers  
Czwartek, 28 marca 2024 r., 15:00 – 16:30

**Park Stanowy im. Shirley Chisholm**

Art in the Park: Make Your Own Eclipse Viewer!  
Sobota, 30 marca 2024 r., 13:00 – 15:00

Oglądanie zaćmienia Słońca  
Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 14:00 – 16:00

Solar Eclipse Hike  
Poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r., 14:00 – 16:00

**Park Stanowy Riverbank (Park Stanowy Riverbank im. Denny'ego Farrella)**

Art in the Park: Eclipse Viewers  
Niedziela, 10 marca 2024 r., 13:00 – 15:00

**Park Stanowy im. Roberto Clemente**

Art in the Park: Make Your Own Eclipse Viewer  
Niedziela, 10 marca 2024 r., 11:00 – 13:30

Aby uzyskać pełną listę wydarzeń organizowanych w parkach stanowych wzdłuż ścieżki całkowitego zaćmienia, zapraszamy do odwiedzenia naszego [Kalendarza wydarzeń](#).

Więcej informacji na temat całkowitego zaćmienia Słońca w 2024 r. w stanie Nowy Jork można znaleźć na stronie <https://www.iloveny.com/events/eclipse-2024/>.

Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork zarządza ponad 250 parkami, miejscami historycznymi, szlakami rekreacyjnymi, polami golfowymi, przystaniami i innymi obiektami, które w 2023 roku odwiedziła rekordowa liczba 84 mln osób. Więcej informacji na temat każdego z tych obszarów rekreacyjnych można znaleźć na stronie [www.parks.ny.gov](http://www.parks.ny.gov), w bezpłatnej [aplikacji mobilnej NY State Parks Explorer](#) lub dzwoniąc pod numer 518.474.0456. Zapraszamy na obchody naszego stulecia w 2024 r. i do obserwowania nas na [Facebooku](#), [Instagramie](#), [X](#) (dawniej Twitter) oraz na [blogu OPRHP](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)